

GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, CONDUZIONE, REPERIBILITÀ h24 E PRONTO INTERVENTO GAS h24 DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE GAS METANO GESTITA DALLA SGDS MULTISERVIZI S.R.L.

RIF. CIG: 9564426E02

**PREZZI DELLE ATTIVITA', LAVORAZIONI E FORNITURE PREVISTE PER
L'ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO AFFIDATO ALLA DITTA APPALTATRICE**

Computo metrico

Riferimento capitoli

- A01 – Prezziario Regionale Marche
- A02 – Manodopera
- B01 - Noli
- B02 - Materiali a piè d'opera
- B03 - Compensi per pronto intervento
- B04 – Allacciamenti aerei zincati
- B05 – Allacciamenti eccedenze varie
- B06 – Finiture varie per allacciamenti gas
- B07 - Gestione impianto gas
- B08 - Attività gestione utenze
- B09 – Riparazioni

**Eventuali ulteriori prestazioni richieste dalla Stazione appaltante alla Ditta appaltatrice non
elencate nel presente Computo Metrico verranno retribuite utilizzando i prezzi indicati nel
Prezziario Regionale Marche del 01/08/2022**

**Stazione Appaltante SGDS Multiservizi S.r.l. Società soggetta a coordinamento e controllo
da parte del Comune di Porto S. Giorgio - Via Veneto, 4 - 63822 Porto San Giorgio (FM)**

Nr	Codice	Descrizioni	U.m.	Prezzo	Quantità	Importo
1	18.08.021	Esecuzione di impianto di derivazione d'utenza per gas metano, in tubo di acciaio saldato o in PEAD classe S5, in esecuzione conforme alla normativa vigente, eseguita su tubazione in ghisa, in acciaio, o in PEAD, dimensionata in funzione delle utenze da servire, salvo diversa indicazione della D.L. Nel prezzo si intende compresa: l'esecuzione della presa in carica; la fornitura e posa del tubo in acciaio con rivestimento esterno bituminoso/polietilene o del tubo in PEAD, delle curve in acciaio a saldare o in PEAD, del pezzo speciale a Te di presa per tubi in acciaio o PEAD, o del collare di presa con pezzo speciale a Te per tubi in ghisa, le sagomature della tubazione necessarie a superare eventuali ostacoli del sottosuolo tenendo presente che le deviazioni a 90° vanno realizzate con l'impiego di curve del tipo a saldare, la fornitura e posa del giunto isolante e del rubinetto a sigillo sia in due pezzi che in monoblocco conformi alle norme vigenti, sia saldata che filettata, a seconda di quanto disposto dalla D.L.; il ripristino del rivestimento isolante, l'eventuale sigillatura della presa da abbandonare; il collegamento alla colonna montante; compresa la fornitura e la posa dei raccordi e dei pezzi speciali necessari, il collaudo dell'impianto. Il prezzo è applicabile per impianti di derivazione del diametro massimo di 2' / 63 e della lunghezza massima di m 5 misurati dalla presa sul tubo stradale fino all'asse di risalita fuori terra. Euro cinquecentoquarantacinque/09				
		Nuovi allacci interrati	Cad	€ 545,09	30	€ 16.352,70
2	18.08.022.002	Esecuzione opere impiantistiche per allacciamento interrato alla rete stradale gas in media o bassa pressione, eseguite con tubazione in acciaio con rivestimento esterno bituminoso/ polietilene o con tubazione in Pead S 5, per ogni metro in più rispetto ai primi m 5,00, con tutti gli oneri previsti alla voce precedente per l'allaccio della presa di utenza metano. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante. Con tubazione in acciaio con rivestimento in polietilene. Euro venticinque/98				
		Compenso per eccedenze tubazioni acciaio interrate oltre 5 ml	ml	€ 25,98	100	€ 2.598,00
3	18.08.076.001	Collegamento sotto carico (con la rete in esercizio) di condotte sia acqua che gas di M.P. e B.P. in acciaio, con la sorveglianza e l'assistenza di personale della stazione appaltante; compreso l'uso di apposita macchina foratubo, macchine di intercettazione e di by pass, i tagli, le saldature occorrenti, le prestazioni di mano d'opera, l'impiego dei mezzi d'opera necessari a dare il lavoro perfettamente compiuto, la fornitura di manicotti, raccordi sagomati per l'installazione delle macchine ed il rifacimento completo del rivestimento isolante nei punti necessari e quanto altro per dare l'opera eseguita a regola d'arte; esclusi i lavori di scavo e rinterro (che verranno pagati a parte con i relativi prezzi di elenco). Per collegamento o sezionamenti di condotte fino a 2. Euro quattrocentocinquante/70				
		Compenso per utilizzo di tamponatrice	cad.	€ 451,70	8	€ 3.613,60
4	18.01.014	Scavo e ripristino per derivazioni d'utenza fino a m 5 su sedi stradali bitumate. Scavo e ripristino della pavimentazione stradale per la posa delle tubazioni necessarie alla formazione di un impianto di derivazione d'utenza acqua, gas o tubazione di aereazione, sino alla distanza di m 5 dall'asse della tubazione principale. Compreso ogni spesa ed onere per il taglio - fresatura meccanica-dei soprassuoli, piante e radici, la demolizione di trovanti rocciosi, in muratura o in cls anche armato, ecc. nonché per l'accatastamento della terra di risulta oltre l'orlo dello scavo per creare un corridoio di servizio e per non gravare di peso superfluo le pareti stesse dello scavo; compresi la profilatura e la regolarizzazione delle pareti, il livellamento del fondo dello scavo. Gli scavi dovranno assicurare un ricoprimento della tubazione da 80 a 100 cm, salvo diverse disposizioni impartite dalla direzione lavori. Sono inoltre compresi: la demolizione della pavimentazione stradale, il deflusso dell'eventuale acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20; l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Compresi le opere necessarie a non interrompere il traffico stradale qualora, nel caso di attraversamento stradale, si dovesse eseguire il lavoro in due tempi, la formazione di un letto di sabbia per la tubazione, del rinterro con materiale arido bagnato e costipato con piastra vibrante o con misto cementato dosato a q.li 0,70 di cemento tipo 325, la posa del nastro di segnalazione, nonché il ripristino della pavimentazione stradale, nel caso in cui questa sia costituita da conglomerato bituminoso, tale ripristino verrà effettuato con binder dello spessore medio, dopo compattazione, di cm 10, e della parte di marciapiede e del cordolo incontrata nello scavo. Sono comprese inoltre le demolizioni ed eventuali fori sulle pareti per l'intercettazione della colonna montante ed il successivo ripristino anche all'interno di proprietà private e il trasporto a discarica di 5 m ³ . Sono da computarsi a parte le eventuali armature a cassa chiusa delle pareti di scavo. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Euro settecenotantasei/36				
		E' incluso il ripristino provvisorio della pavimentazione stradale con asfalto bituminoso a freddo, è escluso il ripristino definitivo della pavimentazione con asfalto bituminoso a caldo da eseguire entro 9 mesi dalla esecuzione dell'allaccio nel rispetto delle prescrizioni del Regolamento per la manomissione del suolo dell'Ente competente per territorio (Comune di Porto San giorgio, Comune di Fermo, Provincia di Fermo, ANAS S.p.A. RFI S.p.A., Aspi S.p.A.)				
		Compenso per scavo e riempimento per nuovi allacci comprensivo di primo ripristino della pavimentazione con asfalto a freddo esteso per tutta la dimensione in pianta dello scavo	Cad	€ 796,36	66	€ 52.559,76

Stazione Appaltante SGDS Multiservizi S.r.l. Società soggetta a coordinamento e controllo da parte del Comune di Porto S. Giorgio - Via Veneto, 4 - 63822 Porto San Giorgio (FM)

5	02.01.007	<p>TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata, tramite autocarro, dal punto più vicino del cantiere fino alla discarica o sito autorizzato, del materiale proveniente da scavo o demolizione. Il prezzo del trasporto è comprensivo del carico e scarico dei materiali dai mezzi di trasporto, le assicurazioni ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Euro cinque/93 al metro cubo</p> <p>Sommano per ogni allaccio 2,8 mc</p> <p>Compenso accessorio per trasporto di tutti i materiali estratti dallo scavo nel rispetto delle prescrizioni ex D.Lgs. 152/06</p>	mc	C 5,93	185	C 1.095,86
.....						
6	02.06.004.022	<p>Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasporto salvo diversamente indicato. Rifiuti dalle attività di costruzione e demolizione (compreso il terreno prelevato da siti contaminati) rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci codici CEER/EER 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (riferimento cod. CEER/ EER 17 09 04). Euro trentotto/27 al metro cubo</p> <p>Sommano per ogni allaccio 2,8 mc</p> <p>Compenso accessorio per smaltimento di tutti i materiali estratti dallo scavo nel rispetto delle prescrizioni ex D.Lgs. 152/06</p>	mc	C 38,27	185	C 7.072,30
.....						
7	18.06.003.001	<p>Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante fresa applicata su bobcat e per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 15 cm. Per spessori fino a cm 5,00. Euro due/05 mqxcm</p> <p>Sommano per ogni allaccio L x P x H = 2 x 6 x 5 = 60 mqxcm</p> <p>Fresatura con Bobcat spessore 5 cm per ripristino definitivo della pavimentazione stradale entro 9 mesi dall'esecuzione dell'intervento</p>	mq x cm	C 2,05	3960	C 8.118,00
.....						
8	19.13.005.002	<p>Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed additivi, (nella quale sia presente almeno una percentuale di peso del 30%, rispetto alla miscela totale, di pietrischetti e graniglie con materiale di natura vulcanica-magmatica-eruttiva ovvero basaltica), confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di una spruzzatura di emulsione bituminosa del tipo acida al 60% (ECR) nella misura di kg. 0,70 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/12 - 0/15 mm come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. Euro tre/50 mqxcm</p> <p>Sommano per ogni allaccio L x P x H = 2 x 6 x 5 = 60 mqxcm</p> <p>Stesa 5 cm di tappetino di usura per ripristino definitivo della pavimentazione stradale entro 9 mesi dall'esecuzione dell'intervento</p>	mq x cm	C 3,50	3960	C 13.860,00
.....						
9	28.03.015	<p>Spruzzatrice di emulsione bituminosa a motore su ruote gommate con timone di traino; compreso consumi, carburanti, lubrificanti e normale manutenzione; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato. Euro cinque/06 ora</p> <p>Sommano per ogni allaccio 2 h</p> <p>Nolo di spruzzatrice di emulsione bituminosa per stesa tappetino di usura per ripristino definitivo della pavimentazione stradale entro 9 mesi dall'esecuzione dell'intervento</p>	Ora	C 5,06	132	C 667,92
.....						
10	28.03.016.001	<p>Vibrofinitrice, riscaldamento a GPL; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Vibrofinitrice con trazione a cingoli, capacità massima di stesa 80 t/ h, larghezza di stesa 1,40-2,60 m (con riduttori minimo 0,50 m, con allargatori massimo 3 m). Euro trentatre/35 ora</p> <p>Sommano per ogni allaccio 2 h</p> <p>Nolo vibrofinitrice per stesa tappetino di usura per ripristino definitivo della pavimentazione stradale entro 9 mesi dall'esecuzione dell'intervento</p>	Ora	C 33,35	132	C 4.402,20
.....						
11	28.03.017.003	<p>Rullo vibrante semovente, con trazione e vibrazione in entrambi i rulli; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Rullo vibrante semovente con massa in assetto operativo 4000 kg . Euro venticinque/80 ora</p> <p>Sommano per ogni allaccio 2 h</p>				

**Stazione Appaltante SGDS Multiservizi S.r.l. Società soggetta a coordinamento e controllo
da parte del Comune di Porto S. Giorgio - Via Veneto, 4 - 63822 Porto San Giorgio (FM)**

		Nolo rullo compressore per stesa tappetino di usura per ripristino definitivo della pavimentazione stradale entro 9 mesi dall'esecuzione dell'intervento	Ora	€ 25,80	132	€ 3.405,60
12	28.04.001.002	Operaio specializzato	Ora	€ 28,73		
		Spese generali d'impresa 15%	Ora	€ 33,04		
		Utile d'impresa 10%	Ora	€ 36,34	132	€ 4.797,34
		Costo manodopera attività di ripristino definitivo della pavimentazione stradale				
13	28.04.001.003	Operaio qualificato	Ora	€ 26,70		
		Spese generali d'impresa 15%	Ora	€ 30,71		
		Utile d'impresa 10%	Ora	€ 33,78	132	€ 4.458,37
		Costo manodopera attività di ripristino definitivo della pavimentazione stradale				
14	02.01.007	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata, tramite autocarro, dal punto più vicino del cantiere fino alla discarica o sito autorizzato, del materiale proveniente da scavo o demolizione. Il prezzo del trasporto è comprensivo del carico e scarico dei materiali dai mezzi di trasporto, le assicurazioni ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Euro cinque/93 al metro cubo Sommano per ogni allaccio $L \times P \times H = 2 \times 6 \times 0,05 = 0,6$ mc Compenso accessorio per trasporto del tappetino di usura fresato dalla sede stradale nel rispetto delle prescrizioni ex D.Lgs. 152/06	mc	€ 5,93	40	€ 234,83
15	02.06.004.009	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasporto salvo diversamente indicato. Rifiuti dalle attività di costruzione e demolizione (compreso il terreno prelevato da siti contaminati) miscelate bituminose diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame. Euro sedici/87 al metro cubo Sommano per ogni allaccio $L \times P \times H = 2 \times 6 \times 0,05 = 0,6$ mc Compenso accessorio per lo smaltimento del tappetino di usura fresato dalla sede stradale nel rispetto delle prescrizioni ex D.Lgs. 152/06	mc	€ 16,87	40	€ 668,05
16	18.08.023	Esecuzione di allacciamento aereo di utenza gas per la formazione di posto contatore di calibro G4 e G6, realizzato con tubo in acciaio zincato con estremità filettate, conforme alle norme vigenti, di lunghezza fino a 1,5 metri misurati a partire dal collegamento sul rubinetto di intercettazione alla base della colonna montante fino a monte del misuratore installato presso l'utente finale. Sono compresi: la raccorderia e pezzi speciali in ghisa malleabile zincata e bordata, i materiali di giunzione quali canapa e paste speciali, le zanche di fissaggio del tubo a muro e l'eventuale foratura/ripristino della parete, la fornitura della mensola porta contatore completa di rubinetto a sfera eventualmente dotato di chiave, canotto e girello, la prova di tenuta dell'allacciamento aereo. Euro centonovantotto/83 Nuovi allacci fuoriterza G4 e G6	Cad	€ 198,83	80	€ 15.906,40
17	18.08.024	Esecuzione di allacciamento aereo di utenza gas per la formazione di posto contatore di calibro da G10 a G25, realizzato con tubo in acciaio zincato con estremità filettate, conforme alle norme vigenti, di lunghezza fino a 1,5 metri misurati a partire dal collegamento sul rubinetto di intercettazione alla base della colonna montante fino a monte del misuratore installato presso l'utente finale. Sono compresi: rubinetto a sfera, raccorderia e pezzi speciali in ghisa malleabile zincata e bordata, materiali di giunzione quali canapa e paste speciali, zanche di fissaggio del tubo a muro e l'eventuale foratura/ ripristino della parete, la prova di tenuta dell'allacciamento aereo. Euro duecentosessanta/08 Nuovi allacci fuoriterza G10 e G25	Cad	€ 260,08	2	€ 520,16
18	18.08.025	Fornitura e posa di tubazione per allacciamento aereo di posto contatore, per la lunghezza eccedente i primi 1,50 metri, realizzato con tubo in acciaio zincato di qualsiasi diametro, con estremità filettate, conforme alle norme vigenti. Sono compresi: raccorderia e pezzi speciali in ghisa malleabile zincata e bordata, materiali di giunzione quali canapa e paste speciali, zanche di fissaggio del tubo a muro. Per metro lineare di tubazione posata, compresi nello sviluppo i pezzi speciali. Euro 26/72 Eccedenze tubazioni nuovi allacci fuoriterza	ml	€ 26,72	120	€ 3.206,40

**Stazione Appaltante SGDS Multiservizi S.r.l. Società soggetta a coordinamento e controllo
da parte del Comune di Porto S. Giorgio - Via Veneto, 4 - 63822 Porto San Giorgio (FM)**

19	18.08.026	Formazione di posto contatore di calibro G4 e G6, per ogni punto di erogazione in batteria successivo al primo, realizzato con tubo in acciaio zincato con estremità filettate, conforme alle norme vigenti, di lunghezza fino a 1,0 metri. Sono compresi: la raccorderia e pezzi speciali in ghisa malleabile zincata e bordata, i materiali di giunzione quali canapa e paste speciali, le zanche di fissaggio del tubo a muro, la fornitura della mensola porta contatore completa di rubinetto a sfera eventualmente dotato di chiave, canotto e girello, la prova di tenuta dell'allacciamento aereo. Euro centotrentuno/37				
		Allacci fuoriterra in batteria oltre il primo	Cad	€ 131,37	70	€ 9.195,90
20	B,05,01	Compenso forfettario per eliminazione della derivazione di allaccio di utenza gas da condotta stradale esistente, compreso ogni onere per lo scavo della nicchia, demolizione di qualsiasi tipo di pavimentazione, trasporto a rifiuto del materiale di risulta. Eliminazione della derivazione relativa e relativo tamponamento con recupero dei materiali riutilizzabili, formazione del rivestimento protettivo in vetrofrez e bitume o malta di cemento, tombamento dello scavo con sabbia e inerti di cava. Per prestazione in contemporanea ad altri lavori				
		Eliminazione di allacci interrati	cad.	€ 423,50	25	€ 10.587,50
21	B,05,01	Compenso forfettario per eliminazione della derivazione di allaccio di utenza gas da condotta stradale esistente come sopra, da eseguire contestualmente ad una nuova derivazione interrata ricadente sullo stesso scavo, compreso ogni onere per lo scavo della nicchia, demolizione di qualsiasi tipo di pavimentazione, trasporto a rifiuto del materiale di risulta. Eliminazione della derivazione relativa e relativo tamponamento con recupero dei materiali riutilizzabili, formazione del rivestimento protettivo in vetrofrez e bitume o malta di cemento, tombamento dello scavo con sabbia e inerti di cava. Per prestazione in contemporanea ad altri lavori				
		Eliminazione di allacci interrati all'interno dello stesso scavo	cad	€ 198,00	6	€ 1.188,00
22	B05.03	Compenso per eliminazione allacciamento in tubo zincato fuori terra, per una lunghezza massima di 5 ml, sono compresi smontaggio contatore, chiusura con tappo della derivazione, rimozione zanche di fissaggio e di condotte anche sotto traccia, compreso altresì il recupero e il trasporto del materiale nel luogo fissato dalla D.L.				
		Eliminazione di allacci fuoriterra	cad	€ 104,50	30	€ 3.135,00
23	B05.04	Compenso per eliminazione allacciamento in tubo zincato fuori terra, sono compresi smontaggio contatore, chiusura con tappo della derivazione, rimozione zanche di fissaggio e di condotte anche sotto traccia, compreso altresì il recupero e il trasporto del materiale nel luogo fissato dalla D.L. per PDR aggiuntivi oltre al primo				
		Eliminazione di allacci fuoriterra per ogni PDR oltre al primo	cad	€ 20,00	20	€ 400,00
24	B05.05	Smontaggio e rimontaggio contatore compresa la modifica dell'allacciamento e tubazioni di qualsiasi diametro fino alla lunghezza di 5 ml, la fornitura e posa in opera di mensola con rubinetto a sfera completo di serratura di sicurezza e di canotto di uscita predisposto per rilevare la pressione di utilizzo a valle del contatore interasse calibri G4 -G6				
		Spostamento contatori	cad	€ 239,58	40	€ 9.583,20
25	B06.01	Compenso per esecuzione di intervento di sospensione del gas per morosità compreso il taglio della derivazione d'utenza zincata fino ad un'altezza raggiungibile con la scala, la sua chiusura con apposito tappo o l'eventuale inserimento di rubinetto di intercettazione (restano esclusi l'utilizzo dell'eventuale piattaforma mobile per l'esecuzione dell'intervento e la fornitura del rubinetto di intercettazione da conteggiare se necessari con i prezzi d'elenco)				
		Interruzione fornitura gas per morosità	cad.	€ 121,00	8	€ 968,00
26	B06.02	Compenso per esecuzione di intervento di riattivazione del gas post morosità compreso il ricollegamento della derivazione d'utenza zincata precedentemente sezionata, compresa la raccorderia (esclusi l'utilizzo dell'eventuale piattaforma mobile per l'esecuzione dell'intervento e il rubinetto di intercettazione da pagarsi se necessari con i prezzi d'elenco)				
		Riattivazioni fornitura gas post interruzione per morosità	cad.	€ 175,45	8	€ 1.403,60
27	B06.03	Compenso per sostituzione contatore classe G4 e G6 (lavoro programmato singolarmente)				
		Sostituzione programmata di contatori	cad.	€ 58,08	6	€ 348,48

**Stazione Appaltante SGDS Multiservizi S.r.l. Società soggetta a coordinamento e controllo
da parte del Comune di Porto S. Giorgio - Via Veneto, 4 - 63822 Porto San Giorgio (FM)**

28	B08.01	Servizio di attivazione e riattivazione utenze di qualsiasi calibro, compresa la posa dei misuratori di calibro G4 G6 forniti dalla SGDS onnicomprensivi di prova di tenuta dell'impianto interno in ottemperanza norma UNI 11137 piombatura e /o spiombatura su tutti i calibri, prova funzionalità e ricerca dispersioni su misuratore e raccordi di collegamento	Attività attivazioni e riattivazioni di utenze gas	cad.	€ 50,00	6	€ 300,00
29	B08.02.1	Cessazione della fornitura con blocco in chiusura del rubinetto a monte del contatore compresa spiombatura e piombatura	Attività di cessazione di utenze gas	cad.	€ 25,00	4	€ 100,00
30	B08.02.2	Compenso riconosciuto alla Ditta appaltatrice in caso di mancata esecuzione dell'attività di cessazione per cause di forza maggiore o altre cause imputabili all'utente finale. Il compenso è riconosciuto quando la Ditta appaltatrice si è comunque recata sul posto per effettuare l'intervento di cessazione	Compenso per mancata cessazione di utenze gas	cad.	€ 15,00	2	€ 30,00
31	B08.03.1	Lettura di volturazione e controllo funzionale compresa la misurazione e verifica dispersori e raccordi di collegamento	Attività di volturazione di utenze gas	cad.	€ 28,00	6	€ 168,00
32	B08.03.2	Compenso riconosciuto alla Ditta appaltatrice in caso di mancata esecuzione dell'attività di volturazione per cause di forza maggiore o per altre cause imputabili all'utente finale. Il compenso è riconosciuto quando la Ditta appaltatrice si è comunque recata sul posto per effettuare l'intervento di volturazione	Compenso per mancata volturazione utenze gas	cad.	€ 16,80	2	€ 33,60
33	B08.04	Indennizzo per mancata attività programmata per causa imputabili all'utente non presente, impianto non attivabile, inaccessibilità del PDR, palese modifica dell'impianto interno senza che sia stato posto ad accertamento	Compenso per mancata attività su utenze gas	cad.	€ 30,00	4	€ 120,00
34	B09.01.01	Compenso forfettario per riparazione su allaccio aereo zincato fino al DN 4" e fino alla lunghezza di 1 ml, compresi oneri per interruzione e riattivazione della fornitura, materiali e quant'altro necessario a dare la riparazione finita. Sono escluse eventuali opere provvisionali per lavori in elevazione oltre i 2 ml. Compenso per riparazione consistente nella sola sostituzione del contatore e/o della mensola fornita dalla Ditta appaltatrice	Riparazione di allacci fuoriterra mediante sostituzione di contatore e/o mensola	cad.	€ 105,00	20	€ 2.100,00
35	B09.01.02	Compenso forfettario per riparazione su allaccio aereo zincato fino al DN 2" ½ e fino alla lunghezza di 1 ml, compresi oneri per interruzione e riattivazione della fornitura, materiali e quant'altro necessario a dare la riparazione finita. Sono escluse eventuali opere provvisionali per lavori in elevazione oltre i 2 ml. Compenso per riparazione su colonna montante e/o diramazione	Riparazione di allacci fuoriterra tubazione fino al 2" ½	cad.	€ 190,00	15	€ 2.850,00
36	B09.01.03	Compenso forfettario per riparazione su allaccio aereo zincato fino al DN 4" e fino alla lunghezza di 1 ml, compresi oneri per interruzione e riattivazione della fornitura, materiali e quant'altro necessario a dare la riparazione finita. Sono escluse eventuali opere provvisionali per lavori in elevazione oltre i 2 ml. Compenso per riparazione su colonna montante e/o diramazione	Riparazione di allacci fuoriterra tubazione fino al 4"	cad.	€ 250,00	2	€ 500,00
37	B09.02.01	Compenso forfettario per riparazione/collegamento di allaccio interrato sia in media, sia in bassa pressione fino al DN 2" ½, compresa la fornitura dei materiali e quant'altro necessario a dare la riparazione finita. Sono escluse le opere di tamponamento, scavo, riempimento e ripristino della pavimentazione esistente	Riparazione di allacci interrati tubazione fino al 2" ½	cad.	€ 290,00	8	€ 2.320,00

Stazione Appaltante SGDS Multiservizi S.r.l. Società soggetta a coordinamento e controllo da parte del Comune di Porto S. Giorgio - Via Veneto, 4 - 63822 Porto San Giorgio (FM)

38	B09.02.02	Compenso forfettario per riparazione/collegamento di allaccio interrato sia in media, sia in bassa pressione fino al DN 4", compresa la fornitura dei materiali e quant'altro necessario a dare la riparazione finita. Sono escluse le opere di tamponamento, scavo, riempimento e ripristino della pavimentazione esistente				
		Riparazione di allacci interrati tubazione fino al 4"	cad.	€ 350,00	1	€ 350,00
.....						
39	B09.02.03	Compenso forfettario per riparazione/collegamento di condotta interrata sia in media, sia in bassa pressione fino al DN 8", compresa la fornitura dei materiali e quant'altro necessario a dare la riparazione finita. Sono escluse le opere di tamponamento, scavo, riempimento e ripristino della pavimentazione esistente				
		Riparazione di condotte stradali interrate tubazione fino all'8"	cad.	€ 550,00	2	€ 1.100,00
.....						

Totale importo lavori IVA esclusa € 190.318,76
Sono inclusi gli oneri ricompresi della sicurezza

Totale oneri ricompresi della sicurezza IVA esclusa € 6.171,53
Sono inclusi gli oneri ricompresi della sicurezza

Totale importo a base d'asta IVA esclusa € 184.147,23
Sono inclusi gli oneri ricompresi della sicurezza

B03.01

Servizio di reperibilità h24 e Pronto Intervento gas h24 365 gg all'anno da effettuarsi in modo continuativo sia nei giorni feriali e il sabato per le ore diurne e notturne, escluse le ore del normale orario di lavoro del personale della SGDS Multiservizi S.r.l., sia per tutti i restanti giorni dell'anno domenica e festivi. Sono compresi: il costo dell'operaio specializzato addetto al Servizio di Call Center h24 compresi gli straordinari feriali, prefestivi, festivi e notturni e le indennità di reperibilità h24 per 365 gg all'anno secondo C.C.N.L. Edili Industria e Artigianato; il costo dell'operaio IV° Livello del Servizio Pronto Intervento gas h24 compresi gli straordinari feriali, prefestivi, festivi e notturni e le indennità di reperibilità h24 per 365 gg all'anno secondo C.C.N.L. Edili Industria e Artigianato; il primo intervento in Servizio Pronto Intervento gas compreso il costo dell'operaio IV° Livello, la reperibilità feriale e festiva, gli straordinari feriali, festivi e notturni nonché il rimborso spese del mezzo commerciale per il trasferimento entro 50 km dalla sede comunale di Porto San Giorgio; il secondo intervento in Servizio Pronto Intervento gas in caso di chiamata da parte del personale SGDS Multiservizi S.r.l. in normale orario di lavoro feriale e sabato compreso il costo dell'operaio IV° Livello, la reperibilità feriale e festiva, gli straordinari feriali, festivi e notturni nonché il rimborso spese del mezzo commerciale per il trasferimento entro 50 km dalla sede comunale di Porto San Giorgio. **La Ditta Appaltatrice dovrà comunque garantire sia la reperibilità, sia gli interventi di Pronto Intervento gas 24 h al giorno per 365 gg l'anno. Pertanto nei casi eccezionali in cui durante i normali orari di lavoro LUN-SAB dalle ore 8:00 alle ore 13:00 il personale della SGDS Multiservizi S.r.l. non dovesse provvedere a rispondere alle chiamate pervenute al Call Center la Ditta Appaltatrice dovrà comunque rispondere in cascata alla chiamata e, se necessario, effettuare il primo intervento del Servizio Pronto Intervento gas.** Il costo base per questo primo intervento eccezionale in Servizio Pronto Intervento gas, effettuato in normale orario di lavoro feriale e sabato nei casi eccezionali di indisponibilità del personale SGDS Multiservizi S.r.l. è compreso nel costo del singolo intervento. Sono inoltre compresi il costo dell'operaio IV° Livello, la reperibilità feriale e festiva, gli straordinari feriali, festivi e notturni nonché il rimborso spese del mezzo commerciale per il trasferimento entro 50 km dalla sede comunale di Porto San Giorgio. Viene inoltre stabilito che solo per questo tipo di intervento straordinario sarà riconosciuta a SAL alla Ditta Appaltatrice, a titolo di indennizzo, la somma non soggetta a ribasso d'asta di 40,00 €/Intervento straordinario + IVA

1PIG	B03.01.1	Canone mensile fisso onnicomprensivo per Servizio h24 di Reperibilità CALL CENTER e per la Reperibilità del personale addetto al Servizio h24 di Pronto Intervento Gas. Euro milleduecentoventi/00	cad.	€ 1.220,00	24	€ 29.280,00
2PIG	B03.01.2	Compenso per ciascun intervento del Servizio di Pronto Intervento gas effettuato sulla rete. Euro duecento/00	cad.	€ 200,00	100	€ 20.000,00
.....						

Totale Servizio Pronto Intervento non soggetto a ribasso d'asta – Importi IVA esclusa € 49.280,00

Porto San Giorgio (FM), 15/12/2022

Il Responsabile per l'Esecuzione del contratto

(Ing. Nicola Pennelli)



Il Responsabile Unico del Procedimento

(Geom. Andrea Palmieri)